PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  14.09.2018 № 617
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие культуры в  муниципальном образовании  «Ельнинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 09.12.2013 № 739
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 09.12.2013 № 739 (в ред. постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 20.05.2014  № 418, от 29.09.2014  № 649, от 22.12.2014 № 838,от 26.02.2015  № 116, от 19.11.2015 № 461, от 14.12.2015            № 564, от 27.10.2016  №  1061, от 09.01.2017 № 2, от 17.04.2017 № 334, от 29.05.2017 № 407, от 19.06.2017 № 455, от 16.10.2017 № 720, от  12.01.2018 № 25, от 01.03.2018 № 176) (далее – муниципальная Программа), следующие  изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной Программы позицию  «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования программы составляет                             251 582,59 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2014 год - 30 059,7 тыс. рублей;

2015 год  - 31 293,8 тыс. рублей;

2016 год – 31 363,9 тыс. рублей

2017 год -  40 784,1 тыс. рублей

2018 год – 40 616,69 тыс. рублей

2019 год – 38 732,2  тыс. рублей

2020 год – 38 732,2 тыс. рублей

Источником финансирования подпрограммы являются средства районного бюджета в сумме                             251 582,59 тыс. рублей
Планируемые доходы за счет внебюджетных средств в сумме  5 098,5  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 715,5 тыс. рублей

2015 год – 730,5 тыс. рублей

2016 год – 730,5 тыс. рублей

2017 год – 730,5 тыс. рублей

2018 год – 730,5 тыс. рублей

2019 год – 730,5 тыс. рублей

2020 год – 730,5 тыс. рублей

Из них:

МБУК «Ельнинская МЦБС»:

всего – 32,0 тыс. рублей

2014 год – 8,0 тыс. рублей

2015 год – 4,0 тыс. рублей

2016 год – 4,0 тыс. рублей

2017 год – 4,0 тыс. рублей

2018 год – 4,0 тыс. рублей

2019 год – 4,0 тыс. рублей

2020 год – 4,0 тыс. рублей

МБУ ДО ДМШ г. Ельни:

всего – 2 628,0 тыс. рублей

2014 год – 360,0 тыс. рублей

2015 год – 378, 0 тыс. рублей

2016 год – 378, 0 тыс. рублей

2017 год – 378, 0 тыс. рублей

2018 год – 378, 0 тыс. рублей

2019 год – 378, 0 тыс. рублей

2020 год – 378, 0 тыс. рублей

МБУК «Культурно-досуговый центр»:

всего – 2 344,0 тыс. рублей

2014 год – 334,00 тыс. рублей

2015 год – 335,0 тыс. рублей

2016 год – 335,0 тыс. рублей

2017 год – 335,0 тыс. рублей

2018 год – 335,0 тыс. рублей

2019 год – 335,0 тыс. рублей

2020 год – 335,0 тыс. рублей

МБУК «Ельнинский музей»:

всего – 94,5 тыс. рублей

2014 год – 13,5 тыс. рублей

2015 год – 13,5 тыс. рублей

2016 год – 13,5 тыс. рублей

2017 год – 13,5 тыс. рублей

2018 год – 13,5 тыс. рублей

2019 год – 13,5 тыс. рублей

2020 год – 13,5 тыс. рублей

1.2. Раздел 4. Паспорта муниципальной Программы  «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация  мероприятий  Программы  осуществляется  за  счет  средств  районного  бюджета.

Общий  объем  финансирования  Программы  составляет 251 582,59 тыс. рублей,  в  том  числе  по  годам:

2014  год – 30 059,7 тыс. рублей;
2015  год – 31 293,8 тыс. рублей;
2016  год – 31 363,9 тыс. рублей;

2017  год – 40 784,1 тыс. рублей;

2018  год – 40 616,69 тыс. рублей;

2019  год – 38 732,2 тыс. рублей;

2020  год – 38 732,2 тыс. рублей.

Объемы  финансирования  мероприятий  программы  подлежат  ежегодному  уточнению   исходя  из  норм  утвержденного  бюджета  муниципального  образования  «Ельнинский  район»  Смоленской  области  решением  Ельнинского  районного  Совета  депутатов  на  соответствующий  финансовый  год,  предусматривающий  средства  на  реализацию  Программы.

Планируемые доходы за счет внебюджетных средств в сумме 5 098,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 715,5 тыс. рублей;

2015 год – 730,5 тыс. рублей;

2016 год – 730,5 тыс. рублей;

2017 год – 730,5 тыс. рублей;

2018 год – 730,5 тыс. рублей;

2019 год – 730,5 тыс. рублей;

2020 год – 730,5 тыс. рублей.

В том числе по учреждениям культуры:

МБУК «Ельнинская МЦБС»:

всего – 32,0 тыс. рублей:

2014 год – 8,0 тыс. рублей;

2015 год – 4,0 тыс. рублей;

2016 год – 4,0 тыс. рублей;

2017 год – 4,0 тыс. рублей;

2018 год – 4,0 тыс. рублей;

2019 год – 4,0 тыс. рублей;

2020 год – 4,0 тыс. рублей.

МБУ ДО ДМШ г. Ельни:

всего – 2 628,0 тыс. рублей:

2014 год – 360,0 тыс.  рублей;

2015 год – 378,0 тыс. рублей;

2016 год – 378,0 тыс. рублей;

2017 год – 378,0 тыс. рублей;

2018 год – 378,0 тыс. рублей;

2019 год – 378,0 тыс. рублей;

2020 год – 378,0 тыс. рублей.

МБУК «Культурно-досуговый центр»:

всего – 2 344,0 тыс. рублей:

2014 год – 334,0 тыс. рублей;

2015 год – 335,0 тыс. рублей;

2016 год – 335,0 тыс. рублей;

2017 год – 335,0 тыс. рублей;

2018 год – 335,0 тыс. рублей;

2019 год – 335,0 тыс. рублей;

2020 год – 335,0 тыс. рублей.

МБУК «Ельнинский музей»:

всего – 94,5 тыс. рублей:

2014 год – 13,5 тыс. рублей;

2015 год – 13,5 тыс. рублей;

2016 год – 13,5 тыс. рублей;

2017 год – 13,5 тыс. рублей;

2018 год – 13,5 тыс. рублей;

2019 год – 13,5 тыс. рублей;

2020 год – 13,5 тыс. рублей.

Финансирование программы из бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области будет осуществляться в пределах средств, утвержденных на ее реализацию в решении «О  бюджете муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области  на очередной финансовый год и плановый период».

1.3. В Приложении № 3 «План  реализации  муниципальной  программы на                2014 – 2020   годы «Развитие  культуры  в  муниципальном  образовании «Ельнинский район» Смоленской области» на 2014 – 2020 годы»  Подпрограммы 2. Развитие творческого потенциала в школах дополнительного образования детей муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области:

- графу 1. Реализация образовательных программ дополнительного образования детей. Подготовка и участие обучающихся ДМШ г. Ельни в районных, областных, межрегиональных и международных конкурсах изложить в следующей редакции:
	1.
	Реализация

образовательных

программ

дополнительного

образования детей.

Подготовка и участие

обучающихся ДМШ

г. Ельни в районных,

областных,

межрегиональных и

международных

конкурсах
	МБУ ДО ДМШ

г. Ельни

	Районный бюджет
	32919,32
	4392,1
	4651,8
	4593,6
	4342,0
	4978,82
	4980,5
	4980,5

	Областной бюджет
	681,3

	355,0
	326,3

- добавить графу 4. «Софинансирование расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Смоленской области, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части оплаты труда (затрат на оплату труда) работников указанных учреждений, в связи с повышением минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 года» и изложить ее в следующей редакции:

	4.
	Софинансирование расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Смоленской области, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части оплаты труда (затрат на оплату труда) работников указанных учреждений, в связи с повышением минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 года
	МБУ ДО ДМШ

г. Ельни

	Областной бюджет
	165,6

	165,6

	Районный бюджет
	1,68
81,31,661,66

	1,68

              - графу «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме

	36013,4
	4634,5
	4977,1
	4953,9
	5098,5
	5800,4
	5274,5
	5274,5

- в Подпрограмме 3. «Организация библиотечного обслуживания населения библиотеками Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ельнинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области:

- графу 1. «Услуги связи» изложить в следующей редакции:

	Услуги связи

	МБУК «Ельнинская МЦБС»

	103,0
	14,4
	11,6
	11,8
	22,2
	17,0
	13,0
	13,0

-  графу «Электроэнергия» изложить в следующей редакции:

	Электроэнергия

	МБУК «Ельнинская МЦБС»

	5170,0
	563,0
	1094,5
	779,5
	773,0
	720,0
	620,0
	620,0

        - графу 1.3. «Книжный фонд» изложить в следующей редакции:

	1.3.
	Книжный фонд

	МБУК «Ельнинская МЦБС»

	13,3
	0,0
	0,0
	0,0
	4,8
	8,5
	0,0
	0,0

- графу 1.6. «Прочие расходы» изложить в следующей редакции:

	1.6.
	Прочие расходы

	МБУК «Ельнинская МЦБС»
	136,0
	18,7
	28,7
	23,7
	26,4
	20,5
	9,0
	9,0

- добавить графу 2 «Комплектование книжных фондов общедоступных библиотек муниципальных образований»  и изложить ее в следующей редакции:

	2.
	Комплектование книжных фондов общедоступных библиотек муниципальных образований

	2014-2020

	Федеральный бюджет
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,6
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,05
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,05
	0,0
	0,0

- добавить графу 3 «Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Смоленской области» и  изложить ее в следующей редакции:

	3.
	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Смоленской области

	2014-2020

	Федеральный бюджет

	81,25
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	81,25
	0,0

	0,0

	Областной бюджет

	12,14
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	12,14
	0,0

	0,0

	Местный бюджет
	0,95
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,95
	0,0

	0,0

- графу «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме

	73904,89
	8650,1
	9076,5
	8946,7
	11870,6
	11968,99
	11696,0
	11696,0

- в Подпрограмме 4. Обеспечение устойчивого функционирования и развития культурно-досуговых учреждений муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области:

- графу 1. «Реализация подпрограммных мероприятий подпрограммы  «Культурно-досуговая деятельность» в т.ч. изложить в следующей редакции:

	1.
	Реализация подпрограммных мероприятий подпрограммы «Культурно-досуговая деятельность» в т. ч:
	2014-2020 годы
	МБУК «Культурно-досуговый центр»
	120270,2
	14252,0
	14156,3
	14344,0
	20563,3
	19439,6
	18757,5
	18757,5

 - графу «Электроэнергия» изложить в следующей редакции:

	-электроэнергия

	9172,2
	1347,2
	1397,5
	1359,8
	1526,1
	1433,0
	1054,3
	1054,3

- графу «Прочие расходы» изложить в следующей редакции:

	Прочие расходы

	423,0
	0,0
	0,0
	0,0
	185,1
	117,9
	60,0
	60,0

- графу 3. «Централизованная поддержка развития материально-технической базы учреждения культуры (ремонт и содержание внутренних помещений зданий, приобретение музыкальной аппаратуры, мебели, оргтехники, пошив и приобретение костюмов, светового оборудования, замена одежды сцены» изложить в следующей редакции:

	3.
	Централизованная поддержка развития материально-технической базы учреждения культуры (ремонт и содержание внутренних помещений зданий,  приобретение музыкальной аппаратуры, мебели, оргтехники, пошив и приобретение костюмов, светового оборудования, замена одежды сцены.
	2014-2020 годы
	МБУК «Культурно-досуговый центр»
	1363,62
	0,0
	0,0
	0,0
	1252,5
	111,12
	0,0
	0,0

- добавить графу 3.1 «Модернизация материально-технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тыс. человек и (или) в сельской местности» и изложить ее в следующей редакции:

	3.1
	Модернизация материально-технической базы муниципальных домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тыс. человек и (или) в сельской местности
	2014-2020 годы
	Федеральный бюджет
	95,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	95,7
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	14,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14,3
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1,12
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,12
	0,0
	0,0

- добавить графу 6. «Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Смоленской области и изложить ее в следующей редакции»:

	6.
	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Смоленской области
	2014-2020

годы
	Федеральный бюджет

	81,25
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	81,25
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	12,14
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12,14
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,95
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,95
	0,0
	0,0

- графу «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме

	120270,2
	14252,0
	14156,3
	14344,0
	20563,3
	19439,6
	18757,5
	18757,5

- графу «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

	Всего по муниципальной программе

	251582,59
	30 059,7
	31 293,8
	31363,9
	40784,1
	40616,69
	38732,2
	38732,2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.
Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области
  Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,юр.сектор,фин.упр.,

	Исп. И.В. Соловьева
	                    отд.культуры, отд.эк,

	тел. 4-29-06
	МБУ ДО ДМШ,МБУК «КДЦ»

	09.08.2018 г.
	МКУ «ЦБУК», МБУК «Ельн.

	музей»,МБУК «МЦБС»

	Разработчик:

	И.В. Соловьева

	тел. 4-29-06

	09.08.2018 г.

	Визы:

	Е.В. Глебова               ______________
	«___»______ 2018 г.

	М.А. Пысин               ______________
	«___»______ 2018 г.

	А.А. Макаренкова     ______________
	«___»______ 2018 г.

	Т.В. Орещенкова         ______________
	«___»______ 2018 г.

	О.И. Новикова           ______________
	«___»______ 2018 г.

F:\Документы\док_18\00517.doc